- DECRETO LEGISLATIVO N.º 01/2021, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021. –

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

EMÉRITO DE ANDRÉ DA ROCHA AO

DR. AINO VICTOR AVILA JACQUES.

O Presidente da Câmara Municipal de André da Rocha,
(RS), o Sr. NELSI PAULO RIBEIRO DA SILVEIRA, no uso de suas legais atribuições e de
acordo com o disposto da Lei Orgânica do Município e tendo em vista aprovação pelo
plenário do Legislativo Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Fica oficializado o Título de Cidadão Emérito de

André da Rocha ao DR. AINO VICTOR AVILA JACQUES.

Art. 2º As despesas decorrentes do presente Decreto

Legislativo correrão por conta da dotação orçamentária própria deste Poder Legislativo

Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ANDRÉ DA ROCHA (RS),
aos quinze (15) dias do mês de outubro de dois mil e vinte um (2021).

NELSI PAULO RIBEIRO DA SILVEIRA                         LUCIANO DA SILVA PAIM

Presidente da Câmara                         Primeiro Secretário